ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА IV СОЗЫВА

Челябинской области

                                        РЕШЕНИЕ

от    «__»______________ № _________

г. Чебаркуль

О внесении изменений  в Устав

муниципального образования

«Чебаркульский городской

округ»

          Во исполнение решения Чебаркульского горсуда от 02.11.2010 г., в соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования «Чебаркульский городской округ», Собрание депутатов Чебаркульского городского округа

РЕШАЕТ:

 1. Внести в Устав муниципального образования «Чебаркульский

городской округ» следующие изменения:
1) в статье 22:

 подпункты 5-8, 10-12 пункта 1  исключить.
.          2)  в статье 23:
 подпункт 3 пункта 1, подпункты 2-4 пункта 2 исключить.
3) в статье 28:

 пункт 7  изложить в следующей редакции:

«7. Решение Собрания депутатов направляется главе городского округа

для подписания и обнародования в течение 10 дней.  Глава городского округа имеет право отклонить решение Собрания депутатов. В этом случае указанное решение в течение 10 дней возвращается в Собрание депутатов с мотивированным обоснованием его  отклонения либо с предложениями о внесении в него изменений и дополнений. Если глава городского округа отклонит решение, оно вновь рассматривается Собранием депутатов. Если при повторном рассмотрении указанное решение будет одобрено в ранее принятой редакции большинством   не менее двух третей от установленной численности депутатов Собрания депутатов, оно подлежит подписанию главой городского округа в течение семи дней и обнародованию.».
          4)  статьи 45-58 исключить.
          2.  Подпункты 1, 4  пункта 1 вступают в силу  в соответствии с ч.8 ст.44 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
           3.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию)  после его государственной регистрации в органах юстиции.
            4.. Настоящее  решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Чебаркульского городского округа                                        А.В.Орлов